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注：根据疫情防控要求，部分线下活动可能改为线上举行或取消，请参加前通过联系电话予以确认。

活动名称

“我党隐蔽战线史”红色教育

“西水公益学堂”暑期青少年

艺术体验营
“我心向党庆百年”无锡市红

领巾读书征文活动

无锡市中小学生科普夏令营

“寻找家乡的红色印记”魅力

声音少年儿童音频征集
“运河寻踪”行走系列研学旅

行
“寻访红色印迹，重温峥嵘岁

月”彩虹桥拓展阅读
“元倪瓒苔痕树影图”吴地文

明系列AR课程
“百年峥嵘，百年辉煌”献礼建

党100周年专题讲解日
“装帧之法”古籍装帧学习体

验在线微课

“夏日留‘莲’”锡绣体验活动

“东林小小讲解员”培训活动

红色经典革命影片赏析

“苹果的奇妙旅行”科普剧

红色情景“显”党史，红色故事

“述”信仰
“我是健康小卫士”夏令营活

动
“纤云弄巧”七夕簪花制作体

验活动
“修补时光”古籍修复学习体

验在线微课
“湖水淡秋烟”梁溪风光在线

微课
“生命探索，人体结构的奥秘”

科学课堂
“在自我接纳中美丽蜕变”讲

座
“爱，从预防性侵开始”讲座
“和孩子一起定制未来”讲座
“迈步新起点”讲座
“走近公用‘宜’路‘童’行”公

用事业开放日

青少年急救训练营

“小志愿者”科普志愿服务活

动

“小血滴”的旅程

一亩“梁”田劳动实践
“品读经典传承文明，欣赏美

文陶冶情操”阅读宣传活动
“垃圾分类，爱护地球”垃圾分

类学习活动
“惠山古镇康乃馨计划”城市

生存挑战
“诵经典，忆初心”红色经典

诵读亲子活动
江苏非遗，无锡纸马学习制作

手工课
童心向党，歌唱祖国活动

寻访90年小白楼的红色记忆

“我是小小图书管理员”惠图

志愿服务活动
“惠佑未来，守护童年”普法宣

传讲座
“‘救’在身边”CPR+AED培

训和体验公益体验沙龙
“孩子们眼中的四史”惠山区

青少年涂鸦活动
“打卡红色地标，寻访百年足

迹 ”假日红色行走活动
“锡绣，红星闪闪”非遗进社区
“老照片里的无锡，追寻无锡

的红色记忆”青少年学地方史

主题活动

“明‘四史’，知使命，做党旗下

的好少年”青少年暑期活动
“中国潜艇的发展史”主题宣

讲

“我的中国心”新吴区第六届

“䀙文噵字”汉字听写大赛

“为生命而歌”生命教育讲座
“童一天空”困境青少年儿童

增能计划系列活动
“听、品、绘、看、说”五合一打

卡党史文化之旅"
“童心向党”手抄报制作活动

主办单位

无锡市国家安全教育馆

无锡市文化馆

无锡市文广旅游局、市文明办、市教育局、

团市委、市妇联、少工委、关工委

无锡市科协、市教育局

无锡市图书馆

无锡博物院

无锡市图书馆

无锡博物院

无锡中国民族工商业博物馆

无锡博物院

无锡市薛福成故居管理中心

无锡东林书院

无锡张闻天旧居

无锡博物院

无锡市薛福成故居管理中心

无锡市精神卫生中心

无锡博物院

无锡博物院

无锡博物院

无锡博物院

江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心

江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心
江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心
江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心

宜兴市公用事业管理局

宜兴市急救中心

宜兴市科技馆

宜兴市红十字会血站

梁溪区少年宫

梁溪区委宣传部

梁溪区图书馆

梁溪区图书馆

锡山区东北塘街道宣传科、团工委、妇联

锡山区东亭街道北街社区

锡山区鹅湖镇圆通村

锡山区新四军六师师部旧址纪念馆

惠山区新时代文明实践中心、惠山区图书

馆

惠山区人民检察院

惠山区红十字服务中心

惠山区新时代文明实践中心、惠山区惠彩

文化艺术传播中心

无锡市雪浪中心小学

滨湖区蠡湖街道蠡溪社区

滨湖区蠡湖街道中南社区

滨湖区河埒街道稻香社区

新吴区关工委

新吴区委宣传部区、区文化体育和旅游

局、区教育局

新吴区未成年人成长指导中心

经开区华庄街道水乡苑第一社区

经开区华庄街道凯发苑第一社区

经开区太湖街道东 社区

活动时间

7月至8月，周六、周日除外

7月至8月

7月至9月

7月1日至7月7日

7月1日至7月20日

7月4日

7月7日

7月13日、7月27日

7月15日

7月15日

7月15日、7月22日、7月29日、

8月5日、8月12日
7月17日上午
7月17日、7月24日、7月29日、

8月1日、8月7日、8月14日
7月17日、7月24日、7月31日、

8月7日、8月14日
7月18日、7月25日、8月1日、8

月8日

8月中上旬

8月14日

8月19日

8月26日

8月28日

7月10日下午

7月14日下午
8月7日下午
8月21日下午

7月

7月至8月

7月2日至8月29日

8月5日

7月至8月

7月12日下午

7月17日下午

7月24日下午

7月上旬

7月6日上午

8月
8月1日至8月25日，每周二至

周日

7月至8月，每周六、日下午

7月上旬

7月16日至7月30日、8月1日

至8月20日

7月24日

7月至8月

7月23日

7月30日上午

8月10日

7月初

小学组初赛 7月 17日、7月 24

日、8月7日、8月14日；中学组

初赛7月31日、8月21日；决赛9

月11日

8月

7月至8月

7月15日

8月6日下午

活动场所或平台

无锡市国家安全教育馆

无锡市文化馆

/

无锡市少年宫

无锡市图书馆微信公众号

无锡博物院、运河公园

无锡秦邦宪故居

无锡博物院

无锡中国民族工商业博物馆

无锡博物院微信公众号

无锡薛福成故居

无锡东林书院

无锡张闻天旧居

无锡博物院

无锡薛福成故居

无锡市精神卫生中心

无锡博物院

无锡博物院微信公众号

无锡博物院微信公众号

无锡博物院

江阴市图书馆图书馆一楼多功能厅

江阴市澄江街道北大街社区
江阴市图书馆一楼多功能厅
江阴市图书馆一楼多功能厅

宜兴市公用事业管理局

宜兴市新街街道兴业路1120号宜兴市急

救中心

宜兴市科技馆

宜兴市新街街道兴业路1120号宜兴市红

十字血站
无锡从心农业

梁溪区清名桥街道沁一社区

梁溪区图书馆

梁溪区图书馆

锡山区东北塘街道梓旺新村社区新时代

文明实践站

锡山区东亭街道北街社区二楼会议室

锡山区王莘故居

锡山区新四军六师师部旧址纪念馆

惠山区新时代文明实践中心

惠山区长安街道惠南社区

惠山区红十字服务中心

惠山区新时代文明实践中心

无锡市雪浪中心小学

滨湖区蠡湖街道蠡溪社区

滨湖区蠡湖街道中南社区

滨湖区河埒街道稻香社区青少年活动中

心

新吴区旺庄街道红旗社区会议室

新吴区图书馆少儿分馆（初赛），新吴区青

少年活动中心一楼金色大厅（决赛）

新吴区鸿山街道鸿运苑第一社区

经开区华庄街道水乡苑第一社区活动室

经开区华庄街道凯发苑第一社区

经开区太湖街道东 社区二楼活动室

联系人

姚钧

朱刚

陈晓慧

任好

张佳

陶纯怡

张佳

陶纯怡

李文华

陶纯怡

胡老师

陈雨阳

李文华

陶纯怡

华老师

计樱莹

陶纯怡

陶纯怡

陶纯怡

陶纯怡

杨瑞华

杨瑞华
杨瑞华
杨瑞华

徐婷云

方诗园

牟莉

吴梦娇

马红

王思佳

徐淏文

徐淏文

孙燕然

邓骞

易庆

王静

安然、石

祥芬

刘媛媛

虞丹瑜

安然、石

祥芬

徐莉

陈玲

王峰

满俊婷

蔡昊哲

徐淼

王梦烨

王园园

丁洁瑜

钱玥莹

联系电话

85726158

13961700302

85750342

13812203621

85757626

85727500

85757626

85727500

13861846321

85727500

15371050193

18961865658

13861846321

85727500

13861750917

83219312

85727500

85727500

85727500

85727500

86862780

86862780
86862780
86862780

13806156228

13812557305

15061589798

15006151166

15852817711

18121527536

15995289445

15995289445

15251665662

88700264

13771162771

83799020

13921500501、

13771476899

13771009585

81190058、

13861710028
13921500501、

13771476899

18262268603

13861860331

15852718169

85122490

13861872255

85281788

13921140396

15261565667

13921106287

15052415916

备注
线下活动，适合小学高年级以上未成年人，每场不

超过50人，需提前预约，免费

线下活动，共390人，需提前预约，免费

免费

线下活动，免费，由学校推荐热爱科技的中小学生

参加

线上活动，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，不超过20人，需提前预约，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线上活动，免费

线下活动，每场10人，需提前预约，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，不超过15人，需提前预约，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，每场30人，需提前预约，免费

线下活动，适合小学高年级及初中学生，不超过

50人，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线上活动，免费

线上活动，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，中小学生，免费

线下活动，学生、家长，免费
线下活动，学生家长，免费
线下活动，初一新生，免费

线下活动，免费

线下活动，14周岁以上青少年，自行报名组团后

另行通知，免费

线下活动，免费

线下活动，自行报名组团后另行通知，30人，免费

线下活动，每场不超过20人，需提前预约，免费

线下活动，每场不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，不超过32人，需提前预约，免费

线下活动，不超过40人，需提前预约，免费

线下活动，小学生，20组家庭，免费

线下活动，20人左右，需提前预约，免费

线下活动，青少年，30人，免费

线下活动，免费

线下活动，需提前预约，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，未成年人及家长，每期30组家庭，需提

前预约，免费

线下活动，不超过50人，需提前预约，免费

线下活动，20人，免费

线下活动，不超过30人，需提前预约，免费

线下活动，青少年，25人，需提前预约，免费

线下活动，不超过50人，免费

线下活动，不超过50人，需提前预约，免费

线下活动，初赛每场不超过120人，需提前报名；

决赛不超过120人，免费

线下活动，每场不超过40人，免费

线下活动，不超过30人，免费

线下活动，不超过25人，免费

线下活动，不超过20人，免费

亲爱的同学们：
翘首以盼的暑假来啦！暂别学校“小课堂”，走进社会“大课堂”，大家都

有什么打算呢？大家快来看看都有哪些好玩又涨知识的活动吧！
今年暑假期间，市文明办、教育局向全市广泛征集了“七彩的夏日”未成

年人暑假系列活动，涵盖党史学习、主题教育、传统民俗、科技体验、文明礼
仪、体育健身、志愿服务、心理健康、社会实践等多个类别。我们从中精心挑
选了部分重点项目推荐给大家，其他活动项目同学们可以关注无锡文明网、
无锡观察新闻客户端进行查询（也可扫描右侧二维码获取活动信息）。

衷心祝愿同学们能在丰富精彩的活动中学习知识、掌握技能、增长见
闻、陶冶情操、涵育文明，度过一个安全、文明、快乐、充实的假期。

无锡市文明办 无锡市教育局
2021年7月

无锡观察 无锡市未成年人成长指导中心

2021年无锡市“七彩的夏日”
未成年人暑期重点活动一览表


