亲爱的同学们:

A08

翘首以盼的暑假来啦!暂别学校"小课堂",走进社会"大课堂",大家都有什么打算呢?大家快来看看都有哪些好玩又涨知识的活动吧!

今年暑假期间,市文明办、教育局向全市广泛征集了"七彩的夏日"未成年人暑假系列活动,涵盖党史学习、主题教育、传统民俗、科技体验、文明礼仪、体育健身、志愿服务、心理健康、社会实践等多个类别。我们从中精心挑选了部分重点项目推荐给大家,其他活动项目同学们可以关注无锡文明网、无锡观察新闻客户端进行查询(也可扫描右侧二维码获取活动信息)。

衷心祝愿同学们能在丰富精彩的活动中学习知识、掌握技能、增长见闻、陶冶情操、涵育文明,度过一个安全、文明、快乐、充实的假期。

无锡市文明办 无锡市教育局 2021年7月

2021年无锡市"七彩的夏日" 未成年人暑期重点活动一览表





无锡观察

无锡市未成年人成长指导中心

			2021年7	7月	7G 19 7 79G-	九物中木成十八成本相寸中心		
序号	活动名称	主办单位	活动时间	活动场所或平台	联系人	联系电话	备注	
1	"我党隐蔽战线史"红色教育	无锡市国家安全教育馆	7月至8月,周六、周日除外	无锡市国家安全教育馆	姚钧	85726158	线下活动,适合小学高年级以上未成年人,每场不 超过50人,需提前预约,免费	
2	"西水公益学堂"暑期青少年 艺术体验营	无锡市文化馆	7月至8月	无锡市文化馆	朱刚	13961700302	线下活动,共390人,需提前预约,免费	
3	"我心向党庆百年"无锡市红 领巾读书征文活动	无锡市文广旅游局、市文明办、市教育局、 团市委、市妇联、少工委、关工委	7月至9月	/	陈晓慧	85750342	免费	
4	无锡市中小学生科普夏令营	无锡市科协、市教育局	7月1日至7月7日	无锡市少年宫	任好	13812203621	线下活动,免费,由学校推荐热爱科技的中小学生 参加	
5	"寻找家乡的红色印记"魅力 声音少年儿童音频征集	无锡市图书馆	7月1日至7月20日	无锡市图书馆微信公众号	张佳	85757626	线上活动,免费	
6	"运河寻踪"行走系列研学旅 行	无锡博物院	7月4日	无锡博物院、运河公园	陶纯怡	85727500	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
7	"寻访红色印迹,重温峥嵘岁	无锡市图书馆	7月7日	无锡秦邦宪故居	张佳	85757626	线下活动,不超过20人,需提前预约,免费	
8	月"彩虹桥拓展阅读 "元倪瓒苔痕树影图"吴地文	无锡博物院	7月13日、7月27日	无锡博物院	陶纯怡	85727500	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
9	明系列AR课程 "百年峥嵘,百年辉煌"献礼建	无锡中国民族工商业博物馆	7月15日	 无锡中国民族工商业博物馆	李文华	13861846321	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
10	党100周年专题讲解日 "装帧之法"古籍装帧学习体	无锡博物院	7月15日	无锡博物院微信公众号	陶纯怡	85727500	线上活动,免费	
11	验在线微课 "夏日留'莲'"锡绣体验活动	无锡市薛福成故居管理中心	7月15日、7月22日、7月29日、	无锡薛福成故居	胡老师	15371050193	线下活动,每场10人,需提前预约,免费	
12	"东林小小讲解员"培训活动	无锡东林书院	8月5日、8月12日 7月17日上午	无锡东林书院	陈雨阳	18961865658	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
13	红色经典革命影片赏析	无锡张闻天旧居	7月17日、7月24日、7月29日、 8月1日、8月7日、8月14日	无锡张闻天旧居	李文华	13861846321	线下活动,不超过15人,需提前预约,免费	
14	"苹果的奇妙旅行"科普剧	无锡博物院	7月17日、7月24日、7月31日、 8月7日、8月14日	无锡博物院	陶纯怡	85727500	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
15	红色情景"显"党史,红色故事	无锡市薛福成故居管理中心	7月18日、7月25日、8月1日、8	无锡薛福成故居	华老师	13861750917	线下活动,每场30人,需提前预约,免费	
16	"述"信仰 "我是健康小卫士"夏令营活	无锡市精神卫生中心	月8日 8月中上旬		计樱莹	83219312	线下活动,适合小学高年级及初中学生,不超过	
17	动 "纤云弄巧"七夕簪花制作体	无锡博物院	8月14日	无锡博物院	陶纯怡	85727500	50人,免费 线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
18	验活动 "修补时光"古籍修复学习体	无锡博物院	8月19日	无锡博物院微信公众号	陶纯怡	85727500	线上活动,免费	
	验在线微课 "湖水淡秋烟"梁溪风光在线							
19	微课 "生命探索,人体结构的奥秘"	无锡博物院	8月26日	无锡博物院微信公众号	陶纯怡	85727500	线上活动,免费	
20	科学课堂 "在自我接纳中美丽蜕变"讲	无锡博物院	8月28日	无锡博物院	陶纯怡	85727500	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
21	座 "爱,从预防性侵开始"讲座	江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心 江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心	7月10日下午 7月14日下午	江阴市图书馆图书馆一楼多功能厅 工阴市澄江街道北大街社区	杨瑞华	86862780 86862780	线下活动,中小学生,免费 线下活动,学生、家长,免费	
23	"和孩子一起定制未来"讲座 "迈步新起点"讲座	江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心 江阴市图书馆、市未成年人成长指导中心	8月7日下午 8月21日下午	江阴市图书馆一楼多功能厅 江阴市图书馆一楼多功能厅	杨瑞华	86862780 86862780	线下活动,学生家长,免费 线下活动,初一新生,免费	
25	"走近公用'宜'路'童'行"公 用事业开放日	宜兴市公用事业管理局	7月	宜兴市公用事业管理局	徐婷云	13806156228	线下活动,免费	
26	青少年急救训练营	宜兴市急救中心	7月至8月	宜兴市新街街道兴业路 1120 号宜兴市急 救中心	方诗园	13812557305	线下活动,14周岁以上青少年,自行报名组团后 另行通知,免费	
27	"小志愿者"科普志愿服务活 动	宜兴市科技馆	7月2日至8月29日	宜兴市科技馆	牟莉	15061589798	线下活动,免费	
28	"小血滴"的旅程	宜兴市红十字会血站	8月5日	宜兴市新街街道兴业路 1120 号宜兴市红 十字血站	吴梦娇	15006151166	线下活动,自行报名组团后另行通知,30人,免费	
29	一亩"粱"田劳动实践 "品读经典传承文明,欣赏美	梁溪区少年宫	7月至8月	无锡从心农业	马红	15852817711	线下活动,每场不超过20人,需提前预约,免费	
30	文陶冶情操"阅读宣传活动	梁溪区委宣传部	7月12日下午	梁溪区清名桥街道沁一社区	王思佳	18121527536	线下活动,每场不超过30人,需提前预约,免费	
31	"垃圾分类,爱护地球"垃圾分类学习活动	梁溪区图书馆	7月17日下午	梁溪区图书馆	徐淏文	15995289445	线下活动,不超过32人,需提前预约,免费	
32	"惠山古镇康乃馨计划"城市 生存挑战	梁溪区图书馆	7月24日下午	梁溪区图书馆	徐淏文	15995289445	线下活动,不超过40人,需提前预约,免费	
33	"诵经典,忆初心"红色经典 诵读亲子活动	锡山区东北塘街道宣传科、团工委、妇联	7月上旬	锡山区东北塘街道梓旺新村社区新时代 文明实践站	孙燕然	15251665662	线下活动,小学生,20组家庭,免费	
34	江苏非遗,无锡纸马学习制作 手工课	锡山区东亭街道北街社区	7月6日上午	锡山区东亭街道北街社区二楼会议室	邓骞	88700264	线下活动,20人左右,需提前预约,免费	
35	童心向党,歌唱祖国活动	锡山区鹅湖镇圆通村	8月 8月1日至8月25日,每周二至	锡山区王莘故居	易庆	13771162771	线下活动,青少年,30人,免费	
36	寻访90年小白楼的红色记忆 "我是小小图书管理员"惠图	锡山区新四军六师师部旧址纪念馆 惠山区新时代文明实践中心、惠山区图书	周日	锡山区新四军六师师部旧址纪念馆	王静 安然、石	83799020 13921500501,	线下活动,免费	
37	志愿服务活动 "惠佑未来,守护童年"普法宣	馆	7月至8月,每周六、日下午	惠山区新时代文明实践中心	祥芬	13771476899	线下活动,需提前预约,免费	
38	传讲座 "'救'在身边"CPR+AED培	惠山区人民检察院	7月上旬 7月16日至7月30日、8月1日	惠山区长安街道惠南社区	刘媛媛	13771009585 81190058、	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费 线下活动,未成年人及家长,每期30组家庭,需提	
39	训和体验公益体验沙龙	惠山区红十字服务中心	至8月20日	惠山区红十字服务中心	虞丹瑜	13861710028	前预约,免费	
40	"孩子们眼中的四史"惠山区青少年涂鸦活动	惠山区新时代文明实践中心、惠山区惠彩文化艺术传播中心	7月24日	惠山区新时代文明实践中心	安然、石祥芬	13921500501、 13771476899	线下活动,不超过50人,需提前预约,免费	
41	"打卡红色地标,寻访百年足迹"假日红色行走活动	无锡市雪浪中心小学	7月至8月	无锡市雪浪中心小学	徐莉	18262268603	线下活动,20人,免费	
42	"锡绣,红星闪闪"非遗进社区 "老照片里的无锡,追寻无锡	滨湖区蠡湖街道蠡溪社区	7月23日	滨湖区蠡湖街道蠡溪社区	陈玲	13861860331	线下活动,不超过30人,需提前预约,免费	
43	的红色记忆"青少年学地方史 主题活动 "明'四史',知使命,做党旗下	滨湖区蠡湖街道中南社区	7月30日上午	滨湖区蠡湖街道中南社区 滨湖区河埒街道稻香社区青少年活动中	王峰	15852718169	线下活动,青少年,25人,需提前预约,免费	
44	的好少年"青少年暑期活动 "中国潜艇的发展史"主题宣	滨湖区河埒街道稻香社区	8月10日	心	满俊婷	85122490	线下活动,不超过50人,免费	
45	讲	新吴区关工委	7月初 小学组初赛7月17日、7月24	新吳区旺庄街道红旗社区会议室	蔡昊哲	13861872255	线下活动,不超过50人,需提前预约,免费	
46	"我的中国心"新吴区第六届 "脚文遵字"汉字听写大赛	新吴区委宣传部区、区文化体育和旅游 局、区教育局	小字组初發 / 月 17 日、7 月 24 日、8 月 7 日、8 月 14 日;中学组 初赛 7 月 31 日、8 月 21 日;决赛 9 月 11 日		徐淼	85281788	线下活动,初赛每场不超过120人,需提前报名; 决赛不超过120人,免费	
47	"为生命而歌"生命教育讲座	新吴区未成年人成长指导中心	8月	新吴区鸿山街道鸿运苑第一社区	王梦烨	13921140396	线下活动,每场不超过40人,免费	
48	"童一天空"困境青少年儿童增能计划系列活动	经开区华庄街道水乡苑第一社区	7月至8月	经开区华庄街道水乡苑第一社区活动室	王园园	15261565667	线下活动,不超过30人,免费	
49	"听、品、绘、看、说"五合一打 卡党史文化之旅"	经开区华庄街道凯发苑第一社区	7月15日	经开区华庄街道凯发苑第一社区	丁洁瑜 钱玥莹	13921106287 15052415916	线下活动,不超过25人,免费	
50		经开区太湖街道东鿍社区	8月6日下午	经开区太湖街道东鿍社区二楼活动室			线下活动,不超过20人,免费	